
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL.TÉRREO. 

COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

PORTARIA CREF13/BA Nº 27 DE 02 DE AGOSTO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO 

DE TRANSPARÊNCIA DO CREF 13/BA. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO 

– CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 

CONSIDERANDO a Lei 12.527 de 18 de novembro de 2011 - LEI DE ACESSO A 

INFORMAÇÃO; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de composição da Comissão de Transparência; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 40, II, IV do Estatuto do CREF13/BA; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 3º, § 1º do Regimento Interno do CREF13/BA; 

 

CONSIDERANDO a exoneração de alguns membros nomeados pela Portaria CREF13/BA 

nº 018/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar pública a nomeação, como membros da Comissão de Transparência, dos 

(as) Senhores (as): GISELLE MARTA DE MATOS HENRIQUES - BA-001065, inscrita 

sob o CPF/MF nº 337.105.625-20; RASSANA DE CARVALHO MILCENT, inscrita sob o 

CPF/MF nº 927.574.435-00; HELIO RUBEM CAVALCANTI DE ARANDAS, inscrito no 

CPF/MF nº784.674.545-04; CARLOS ANDRE DA SILVA OLIVEIRA inscrito sob o 

CPF/MF nº 781.989.415-68; e NEVIO SANTIAGO DI CREDICO inscrito sob o CPF/MF 

nº 292.965.365-53. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

                               

 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 000481-G/BA 

 
 
 

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 152, SEÇÃO 02, QUARTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2018. 


